
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 6 DEL 16/01/2025  

Oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ ASSEGNAZIONE DI N.
1  BORSA  DI  STUDIO  FINANZIATA  DALLA  SOCIETA’ABBVIE  SRL,  DAL
TITOLO:  “EFFICIENTAMENTO  DEL  PERCORSO  DIAGNOSTICO  -
TERAPEUTICO  -  ASSISTENZIALE  DELLE  MACULOPATIE”  A LAUREATI  IN
ORTOTTICA  E  ASSISTENZA  IN  OFTALMOLOGIA.  PRESA  D’ATTO  ESITO
NEGATIVO.

Ufficio Proponente  S.C.  PERSONALE,  AFFARI  GENERALI  E
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Monica Chino 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La deliberazione comporta impegno di spesa: NO

PROPOSTA N. 25 del 16/01/2025

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Non necessità di attestazione di regolarità economico contabile

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 3 del
D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Gabriele Giarola 

FAVOREVOLE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ ASSEGNAZIONE DI
N. 1 BORSA DI STUDIO FINANZIATA DALLA SOCIETA’ABBVIE SRL, DAL
TITOLO:  “EFFICIENTAMENTO  DEL  PERCORSO  DIAGNOSTICO  -
TERAPEUTICO - ASSISTENZIALE DELLE MACULOPATIE” A LAUREATI IN
ORTOTTICA E  ASSISTENZA IN  OFTALMOLOGIA.  PRESA D’ATTO  ESITO
NEGATIVO.

PREMESSO che:

a. con Deliberazione n. 1122 del 13.10.2024 sono stati riaperti i termini per la presentazione delle
istanze di partecipazione all’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per l’assegnazione di n. 1
Borsa di studio: “Efficientamento del percorso diagnostico – terapeutico – assistenziale delle
maculopatie” della durata di mesi dodici, finanziata dalla Società ABBVIE Srl, di importo di
€. 12.000,00 riservata a laureati in Ortottica e Assistenza in Oftalmologia;

b. il relativo bando è stato pubblicato sul BUR Piemonte n. 43 del 24.10.2024, prevedendo quale
termine di scadenza per la trasmissione delle domande di partecipazione il giorno 08.11.2024;

c. con  Determinazione  dirigenziale  n.  1058  del  26.11.2024  è  stata  disposta  l’ammissione
dell’unica istanza acquisita, prodotta dalla dott.ssa FERRARI Silvia, in possesso del titolo di
laurea in Ortottica e Assistenza in Oftalmologia come richiesto dal bando;

d. con medesimo provvedimento di cui al precedente punto è stata contestualmente nominata la
commissione tecnica,  deputata della valutazione dei titoli presentati  dalla candidata e della
conduzione del relativo colloquio, composta da:

• dott. MACRI’ Giuseppe, Direttore della SC Oculistica, in qualità di Presidente;

• in qualità di Esperti, le dott.sse SIVIERO Roberta e LAZZARI Elena, Ortottiste presso l’ASL
VC.

PRESO ATTO che, la citata commissione fissava la data di espletamento del colloquio per il giorno
17 dicembre 2024.

DATO ATTO che, con nota conservata agli atti della procedura, la dott.ssa FERRARI Silvia, ha
comunicato la propria rinuncia alla partecipazione al colloquio in argomento;

RITENUTO, pertanto, di prendere atto della rinuncia di partecipazione al colloquio formulata dalla
dott.ssa  FERRARI  Silvia  e  contestualmente  considerare  la  medesima,  altresì,  rinunciataria
all’assegnazione del progetto finanziato da ABBVIE Srl relativo allo studio: “Efficientamento del
percorso diagnostico – terapeutico – assistenziale delle maculopatie”;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

Visto il solo parere favorevole espresso, sul presupposto della regolarità della proposta istruttoria,
dal  Direttore  Amministrativo  ai  sensi  dell'art.  3  del  D.L.gs  30.12.1992  n.  502  e  successive
modificazioni ed integrazioni. 

DELIBERA

per quanto esposto in premessa,
1. di prendere atto che, a seguito della riapertura dei termini dell’Avviso pubblico, per titoli e

colloquio, per l’assegnazione di n. 1 borsa di studio nell’ambito del progetto: “Efficientamento
del  percorso  diagnostico  –  terapeutico  –  assistenziale  delle  maculopatie”  finanziato  dalla
società ABBVIE Srl,, indetto con Deliberazione n. 1122 del 13.10.2024, è stata acquisita la
sola istanza di partecipazione presentata dalla dott.ssa FERRARI Silvia;

2. di prendere atto, altresì, che la candidata medesima con nota conservata agli atti ha comunicato
la rinuncia alla partecipazione al colloquio fissato dalla Commissione tecnica;

3. di dare atto che la Commissione tecnica,  sulla scorta della nota trasmessa dalla candidata,
dott.ssa FERRARI Silvia, dichiara la medesima rinunciataria all’assegnazione della borsa di
studio in argomento; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
5. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  ai  sensi  del  comma 1

dell’art. 21-quater della L. 241/90. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Marco Ricci

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-01-16T16:02:38+0100
	Marco Ricci


		2025-01-17T00:00:58+0000
	Timestamp-1




